*Carnem suam cum viciis et concupiscenciis crucifigebant,*  
exercicia magna et devocione plenas habentes,  
diversorum monasteriorum  
et solitudinum ac religionum viri,  
Viri utique virtutum,  
*fortissimi ac strenuissimi bellatores*  
*contra spirituales nequicias inimici.*

Semetipsos quoque pro defensione veritatis et iusticie  
in mortem usque tradentes.

Tales inquam cives illustres ac filios preclarissimos  
predicta civitas sancta mater  
fervida religio  
parere et nutrire,  
et ad provectum usque perducere solebat.

Sed prohdolor  
multis iam in locis, hiis temporibus,  
ac regionibus predictae civitati  
non modicum incipit excidium imminere.

Civibus nempe quibusdam ac eorum rectoribus  
negligenter se habentibus,  
tota structura spiritualis edificii infirmata est  
et concussionibus vastata,  
ut hoc modicum quod adhuc stare putatur,  
continuis defeccionibus perire videatur.

3.  
Jam enim plerique eiusdem sancte religionis filii  
ac professores  
in tantam proterviam  
contra suos superiores prorumpere ausi sunt,  
ut pene nullus correccioni locus pateat,  
sed si delicto adhibeatur correccio,  
*peior scissura fiat.*

Armati enim subtilitatibus phylosophicis,  
ac allegacionibus iuris superfluis  
in medium adductis,  
manus corrigentis nequaquam admittunt,  
sed saltum ultra *terminos quos posuerunt patres* eorum facientes,  
contencionibus periculosis seipsos et alios involvunt.

O certum indicium exterminii huius edificii spiritualis,  
O verissimum presagium future in proximo calamitatis.

Quam diu putas  
edificium hoc spirituale poterit stare,  
submoto lapide angulari, et columpna subversa  
totam structuram spirituaalem conservante,  
cum videlicet

en befaamde bruidegom.

Deze stad dan, die je als ruïne gezien hebt,  
het is de moeder van het christelijke ordeleven,  
eens zo gloeiend en godsvruchtig,  
waarin zo vele gelovigen  
vanaf de geboortedagen van de Kerk,  
eenmoedig, eendrachtig en met voortreffelijke godsvrucht,  
een heilig en godwelgevallig leven leidden vol toewijding;  
alle wereldlijke dingen hielden ze voor gering,  
slechts de liefde tot de schepper brandde in hun binnenste;  
altijd waren ze gericht op heilige meditatie en goede werken,  
tot nut van zichzelf en van anderen,  
niemand bedriegend,  
niemand tekortdoend,  
maar in eenvoud en oprechtheid  
leidden ze een gezegend leven.

Zij kruisigden hun vlees met zijn hartstochten en begeerten,  
aan grote oefeningen en vele heilige gebruiken hielden ze vast,  
mannen uit verschillende kloostergemeenschappen,  
in kluisen en kloosters;  
mannen van deugd waren het,  
zeer sterke en dappere krijgers  
tegen vijandige, boze geesten.